
Wystawa „Rękodzielni” – wydarzenia towarzyszące

Poznańskie Centrum Dziedzictwa zaprasza na sobotnie spotkania towarzyszące
wystawie „Rękodzielni. Opowieści o poznańskim rzemiośle” dostępnej w Galerii
Śluza. 

Na wystawie „Rękodzielni” prezentowane są historie dziesięciu poznańskich
pracowni rzemieślniczych. Takich, które działają w naszym mieście od wielu
lat. W których tradycje rzemieślnicze przechodzą z pokolenia na pokolenie.

Wystawa „Rękodzielni. Opowieści o poznańskim rzemiośle” w Galerii Śluza
potrwa do 2 października, wstęp wolny (godziny otwarcia Galerii: wtorek-
piątek, godz. 9.00-18.00, sobota-niedziela, godz. 10.00-19.00, poniedziałek:
nieczynne). Przez cały czas trwania wystawy można również zaglądać do
pracowni oprawy obrazów i szklarni Roberta Antkowiaka (Rynek Śródecki 2).

Wybrane wydarzenia towarzyszące wystawie:

6 sierpnia, godz. 16.00

Rzemieślnicze rozmowy – trzecie spotkanie z bohaterami wystawy

W letnie sobotnie popołudnia w Galerii Śluza odbędą się spotkania z
bohaterami i bohaterkami wystawy. Będą one świetną okazją do rozmowy o
tajnikach rzemieślniczego fachu, historii pracowni i wrażeniach z samych prac
nad wystawą. Spotkania poprowadzi Marcin Muth. Goście: Grzegorz Lewandowski –
introligator prowadzący rodzinną pracownię o stuletniej tradycji, Robert
Weber – cukiernik prowadzący rodzinną pracownie na Wildzie, którego pasją
jest tworzenie tortów na specjalne zamówienie, Karol Rzeszutko – krawiec
miarowy, który wraz z mamą i dziadkiem prowadzi rodzinną pracownię o prawie
stuletniej tradycji.

Wstęp wolny.

20 sierpnia oraz 2 października, godz. 16.00

Oprowadzanie po wystawie z fotografem Marcinem Muthem

Marcin jest poznańskim fotografem, który był pomysłodawcą projektu
dokumentującego poznańskie rzemiosło. To on jest autorem zdjęć i wywiadów,
które można obejrzeć na wystawie. W czasie spotkania przybliży kulisy prac
nad projektem i wizyt, które składał rzemieślnikom w ich własnych
pracowniach. Oprowadzi też po wszystkich zakamarkach wystawy i przybliży
sylwetki jej bohaterów – poznańskich rzemieślników i rzemieślniczek.

Wstęp wolny, czas trwania: 1-1,5 godz.

3 września, godz. 9.00

Niebieski Poranek w Galerii Śluza



Instytucja zostanie otwarta wcześniej niż o standardowej godzinie, a jej
przestrzeń przygotowana tak, aby była bardziej przyjazna dla osób w spektrum
autyzmu. Będzie to czas przeznaczony tylko dla tych osób, dlatego ruch
turystyczny będzie wtedy znacznie mniejszy. Bodźce sensoryczne zostaną
ograniczone. Wystawa czasowa “Rękodzielni”  będzie wtedy wyciszona i
rozjaśniona. Zaaranżowane zostaną miejsca wyciszenia, dla dzieci
zorganizowane stanowiska animacyjne, przy których będą mogły spędzić czas. Na
czas pobytu w Galerii Śluza będzie można skorzystać ze słuchawek
wyciszających dla dorosłych lub dla dzieci.

Wstęp wolny.

10 września, godz. 16.00

Oprowadzanie po wystawie “Rękodzielni” w Polskim Języku Migowym

Spotkanie na wystawie z Olgą Tarczyńską-Polus – jedną ze współautorek
wystawy. Opowie o tym, jak powstała wystawa, oprowadzi po wszystkich jej
zakamarkach, a przede wszystkim przybliży jej bohaterów – poznańskich
rzemieślników i rzemieślniczki. Zwiedzanie tłumaczone będzie na Polski Język
Migowy, dlatego mogą w nim wziąc udział również osoby z niepełnosprawnością
słuchu.

Wstęp wolny, czas trwania: ok. 1 godz., oprowadzanie odbędzie się w
przestrzeniach Galerii Śluza, na poziom -1 prowadzą schody, nie ma windy.

24 września, godz. 16.00

O rzemiośle w dawnym Poznaniu – spotkanie na wystawie

Choć wystawa “Rękodzielni” opowiada głównie o współczesnym rzemiośle naszego
miasta, jest to dobre miejsce, by przyjrzeć się także rzemieślnikom Poznania
sprzed wieków. Uczestnicy i uczestniczki spotkania dowiedzą się m.in., jakie
rzemiosła działały w średniowiecznym Poznaniu, jaką drogę musiał pokonać
chłopiec, by otworzyć własny warsztat, co robili piekarze i rzeźnicy na
murach miejskich, dlaczego nie należało pić wódki w kościele i ucztować z
partaczami. O rzemiośle w dawnym Poznaniu opowie współtwórca wystawy – Dawid
Barbarzak.

Wstęp wolny, czas trwania: ok. 1.5 godz.
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